

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE  
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018.02**

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF n° 2002099037243. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: [primecomerciosobral@gmail.com](mailto:primecomerciosobral@gmail.com)



- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 30 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

Apresentamos a Vossas senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo com o valor Global de R\$ 61.140,00 (Sessenta e um mil, cento e quarenta reais), referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018.02, cujo objeto é aquisição de material permanente para suprir a demanda da secretaria do trabalho e desenvolvimento social do município de Amontada – Ce.

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
14	Câmera Fotográfica Digital 14.1 Mp 2,7 Resolução Máx. De Vídeo: Vga (640 X 480) Sensibilidade (Iso): Auto / 80 / 100 / 200 / 400 / 800 / 1600 /3200 Tamanhos Das Imagens (Pixels): 14m / 10m / 5m / Vga / Modo 16:9 - 11m (4,320 X 2,432) / 2m (1,920 X1,080),Memória Interna Aproximadamente: 24 Mb, Memória Externa: Cartão Sd 4gb (Incluso). Conexões: Mini Usb, Entrada Para Tripé Alimentação: Bateria Np-Bn1 (Inclusa)	04	UND	SONY	R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)	R\$ 2.720,00 (dois mil setecentos e vinte reais)
28	Projetor De Multimídia-Hdmi E Usb Brilho 3000 Ansi Lumens, Lâmpada 3000 À 5.000 Horas,Ajuste De Imagem Horizontal E Vertical, Resolução 800 X 600 A 1400 X 1050, Tecnologia Lcd, Contraste 400:1	02	UND	RICOH	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais)
31	Tela De Projeção Especificação: Teia De Projeção, 2,00 X 2,00 M, Portátil, Com Acionamento Manual, Formato Quadrada 1:1 Matte White (Branco Opaco) Com Bordas Pretas Para Perfeito Enquadramento Da Imagem, Estrutura Em Aço Carbono, Pintura	03	UND	VISOGRAF	R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)	R\$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais)




	Eletrostática Resistente A Riscos E Corrosões, Estojo Na Cor Preta, Poste Central De Sustentação E Pé Com Superfície Pintada De Alta Resistência, Assegurando Maior Qualidade E Durabilidade. Altura Aproximada Do Tripé 510 Mm.					
32	Tv 32" - Especificação: Tv 32", Led, Full Hd, Conexões: Entrada Rf (1), Vídeo Composto/Componente (1 - Híbrido), Hdmi (2), Áudio Analógico (1), Saída De Áudio/Fone De Ouvido (1 - Híbrido), Entrada Usb (1), Timer On/Off, Sleptimer, Conversor Digital Integrado, Potência De Áudio 5w+5w, Som Estéreo, Sap, Closed Caption, Surround, Dolby Digital. Itens Inclusos: 1 Controle Remoto; 2 Pilhas Tipo Aaa; Parafusos; Manual De Instruções; Guia De Inicialização Rápida	03	UND	AOC	✓ R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)	R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)
34	COMPUTADOR COM PROCESSADOR: CORE i5 650 3.2 GHZ, MEMÓRIA: 4096MB DDR3, HD: 1TB SATA, DRIVER: DVD-RW, TECLADO: USB PADRÃO ABNT, MOUSE: UBS ÓPTICO, MONITOR LCD 18,5' LED, COM SISTEMA OPERACIONA E LICENÇA ORIGINAL DO WINDOWS 10' PRO.	07	UND	3GREEN / AOC	✓ R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)	R\$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais)
35	ESTABILIZADOR DE 1000VA, Aprovado pelo INMETRO certificado: NBR 14373:2006 - TUV 14.0868	04	UND	APC	✓ R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)	R\$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais)
36	ESTABILIZADOR DE 1500VA, Aprovado pelo INMETRO certificado: NBR 14373:2006 - TUV 14.0868	06	UND	APC	✓ R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)	R\$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais)
37	FRAGMENTADORA DE PAPEL, Com cesto de 12 litros o 55 folhas; Design compacto; Corte em tiras de 6 mm; Até 06 folhas A4 (75g/m2) por vez; Nível de segurança 2 (Norma DIN 32757-1); Botão seguro evita acidentes com crianças ou animais; Botão com 3 posições Auto/Off/Rexr, Sensor automático de presença de papel; Proteção contra super aquecimento do motor; Abertura de entrada: 220mm; Fragmenta 214 folhas por hora; Baixo nível de ruído (<70db); Voltagem: 110V ou 220V; Dimensões: 315 x 190 x 345 mm (L x P x A)	01	UND	MULTILASER	✓ R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
38	HD EXTERNO Desenho elegante e compacto Software de backup automático e contínuo Proteção por senha e criptografia de hardware Compatível com USB 3.0 e USB 2.0 Transferências de dados ultrarrápidas com interface USB 3.0 Taxa de transferência de dados: até 5 Gb/s no modo USB 3.0 e até 480 Mb/s no modo USB 2.0 Capacidade 1 TB	03	UND	WESTERN DIGITAL	✓ R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
39	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL, alta resolução de até 600x600 dpi que	01	UND	BROTHER	✓ R\$ 1.180,00 (hum mil	R\$ 1.180,00 (hum mil cento



	permite a criação de cópias digitais de seus documentos importantes, além de contar com alimentador automático para até 10 folhas, Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet, USB 2.0, Memória: 32 MB, Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 10000, Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, Capacidade Bandeja de Entrada: 150 folhas, Dimensões sem caixa (L x A x P): 38,5 x 34 x 25,5 cm.				cento e oitenta reais)	e oitenta reais)
40	IMPRESSORA LASERJET, Tecnologia De Impressão: Laser Eletrofotográfico Velocidade Máxima Em Preto (Ppm): 21 Ppm Resolução (Máxima) Em Dpi: 2400 X 600 Dpi Memória Padrão: 32mb Tempo De Impressão Da Primeira Página: Menos De 10 Segundos Interfaces: Usb 2.0 De Alta Velocidade, Wireless Volume Máximo De Ciclo Mensal: 10.000 Páginas Capacidade Da Bandeja De Papel: Bandeja Padrão: 150 Folhas Capacidade De Saída Do Papel: 50 Folhas Tamanhos Do Papel: A5 Até Ofício Gramatura De Papel: 65 A 105 G/M <sup>2</sup> Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows®, Mac® Tamanho 34,0 x 23,8 x 18,9 cm	06	UND	BROTHER	✓ R\$ 865,00 (oitocentos e sessenta e cinco reais)	R\$ 5.190,00 (cinco mil cento e noventa reais)
41	Nobreak 1400va - Especificação: Frequência De 60hz, Carregador Inteligente, Entrada Auto Saída 115v, Bateria Interna Selada 12v9ah, Com Proteção Contra Queda E Oscilações De Energia, Autonomia De 52 Minutos, Carregador De Bateria Automático, Filtro De Linha Embutido 4 Tomadas, Tempo De Recarga De 6hs Microprocessador, Audível Rede Inversor Bateria, Estabilizador 4 Estágios. Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) - AxLxp 26,0 X 16,8 X 51,7cm	06	UND	APC	✓ R\$ 900,00 (novecentos reais)	R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
42	Nobreak 2000va - Especificação: Frequência De 60hz, Carregador Inteligente, Entrada Auto Saída 115v, Bateria Interna Selada 12v9ah, Com Proteção Contra Queda E Oscilações De Energia, Autonomia De 1,05 Minutos, Carregador De Bateria Automático, Filtro De Linha Embutido 6 Tomadas, Tempo De Recarga De 6hs Microprocessador, Audível Rede Inversor Bateria, Estabilizador 4 Estágios. Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) - AxLxp 30,7x19x48,4cm	01	UND	APC	✓ R\$ 2.000,00 (dois mil reais)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE.....</b>					<b>R\$ 61.140,00</b>	<b>R\$ 61.140,00</b>
					<b>(Sessenta e um mil, cento e quarenta reais)</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ : 61.140,00 (SESSENTA E UM MIL, CENTO E QUARENTA REAIS)**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o SR. Daykendal Resende Sampaio, carteira de identidade nº 2002099037243 expedida em 11/06/2002, órgão expedidor SSP-CE e CPF nº 012.327.073-17, como representante legal desta empresa.

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 13 de Março de 2018

*Daykendal Resende Sampaio*

Daykendal Resende Sampaio

CPF: 012.327.073-17

RG: 2002099037243

CNPJ: 27.188.626/0001-20

